MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 060/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,
usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do
Município:

RESOLVE: CONCEDER PROMOÇÃO VERTICAL, de acordo com o Artigo 10º, §
3º, da Lei Municipal nº 002/2024 de 27/02/2024, à Servidora ocupante de Cargo de Provimento Efetivo abaixo relacionada, em razão de
Habilitação por parte da mesma, a contar de 01 de fevereiro de 2026, fazendo jus ao avanço vertical respectivo.

MATR. NOME CARGO DE PARA

50415-1 Pamela Fatima de Oliveira da Silva Professor do Ensino Infantil/Fundamental – Nível B A – 02 B – 02

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 23 de
fevereiro de 2026.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal